PORTARIA Nº 1006/2024

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, no uso de suas

atribuições legais, estatutárias e regimentais e, ainda tendo em vista o que consta no Processo NUP

31032.003022/2024-63, RESOLVE DESIGNAR pro tempore, os servidores abaixo nominados para

comporem o Grupo de Trabalho para enfrentamento à pandemia do coronavírus no âmbito da Fundação

Universidade Estadual do Ceará-FUNECE, a partir de 01/04/2021, sem acréscimo de ônus para o erário

estadual. REVOGANDO a partir 01/04/2021 a Portaria nº 218/2021 de 08/04/2021.

Nome Matrícula Cargo/Função Centro/Faculdade Competência

Maria Lúcia Duarte Pereira 006227.1-0 Prof. Adjunto CCS Coordenadora

Érico Antônio Gomes de Arruda 300676.1-4 Prof. Adjunto CCS Membro

Ivelise Regina Canito Brasil 006678.1-1 Prof. Adjunto CCS Membro

José Wellington de Oliveira Lima 006584.1-3 Prof. Adjunto CCS Membro

Marcelo Gurgel Carlos da Silva 004765.1-X Prof. Titular CCS Membro

Maria Fatima da Silva Teixeira 004040.1-2 Prof. Associado FAVET Membro

Samya Coutinho de Oliveira 005688.1-3 Prof. Adjunto CCS Membro

Thereza Maria Magalhães Moreira 006728.1-5 Prof. Associado CCS Membro

Marcony Silva Cunha 006627.1-2 Prof. Titular CCT Membro

Hugo Fernandes Ferreira 3006301-5 Prof. Adjunto FECLESC Membro

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, em Fortaleza, 14 de maio de 2024.

Prof. M. e. Hidelbrando dos Santos Soares
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
H

ID
E

LB
R

A
N

D
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 S

O
A

R
E

S
 e

m
 1

6/
05

/2
02

4,
 à

s
09

:2
1

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de

ju
nh

o
de

 2
02

1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  4

07
2-

70
11

-E
C

54
-D

40
9.

NUP 31032.003022/2024-63 p.018